
 

 

OBEC OLDŘIŠ, Oldřiš 132, 569 82 

IČO: 00277070, tel.461/747 117,  724/729 318 

obec.oldris@email.cz, www.oldris.cz 

 

ZÁVĚREČNÝ  ÚČET  OBCE  OLDŘIŠ  ZA  ROK  2022  
(§ 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných předpisů) 

 

1) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2022(údaje v Kč)  

 

 Schválený 

rozpočet 

Rozpočet po 

změnách 

Plnění 

k 31.12.2022 

% plnění 

k upravenému 

rozpočtu 

Třída 1  - Daňové příjmy 9 932 000,00 11 725 590,00 12 355 024,35 105,37 

Třída 2 - Nedaňové příjmy 414 800,00 453 000,00 404 148,00 89,22 

Třída 3 - Kapitálové příjmy 300 000,00 90 000,00 89 505,00 99,45 

Třída 4 - Přijaté dotace 149 500,00 721 979,71 721 979,71 100,00 

Příjmy celkem 10 796 300,00 12 990 569,71 13 570 657,06 104,47 

Třída 5 - Běţné výdaje 7 940 180,00 19 455 780,00 16 421 573,47 84,40 

Třída 6 - Kapitálové výdaje 6 140 000,00 1 539 781,00 1 307 042,20 84,88 

Výdaje celkem 14 080 180,00 20 995 561,00 17 728 615,67 84,44 

Třída 8 - Financování     

Splátky dlouhodobých úvěrů - 1 586 000,00 -1 586 000,00 - 1 585 908,00 99,99 

Změna stavu na bank. účtech a 

pokladně  

4 869 880,00 9 590 991,29 5 743 866,61 59,89 

Financování celkem 3 283 880,00 8 004 991,29 4 157 958,61 51,94 

 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích  v plném členění podle 

rozpočtové skladby jsou čerpány z výkazu Fin 2-12, Výkazu zisku a ztrát, Rozvahy a Přílohy, které jsou 

k nahlédnutí v kanceláři Obecního úřadu Oldřiš, Oldřiš 132 a jsou i přílohou tohoto návrhu závěrečného 

účtu. Schválený rozpočet je upravován na základě rozpočtových opatření, která jsou schvalována 

zastupitelstvem obce a radou obce. V roce 2022 bylo schváleno 5 RO a 4 změny rozpisu rozpočtu. 

 

Zůstatek peněţních prostředků k 31. 12. 2022 na bankovních účtech v Kč: 
 

Česká spořitelna:   2 513 168,60 Kč       ( k 1. 1. 2022   byl stav 4 970 838,65 Kč) 

ČNB :                    9 778 611,03 Kč       ( k 1. 1. 2022 byl stav 13 065 986,59 Kč) 

Pokladna:                     9 040,00 Kč 

 

 

Zůstatek úvěrového účtu u České spořitelny a.s.:    -24 052 845,00 Kč   

 

Výsledek běţného účetního období k 31. 12. 2022 skončil s výsledkem  – 3 381 639,63 Kč před zdaněním. 

Výnosy celkem 13 708 384,81 Kč a náklady celkem 17 162 794,44 Kč.  

 

 

 

 

 

 

 



Plnění rozpočtu dle tříd 

            
Rozpočet 

schválený 

Rozpočet 

upravený Třída 1 DAŇOVÉ PŘÍJMY Skutečnost 

                

  1111 Daň z příjmů fyzických osob placená plátci 1 766 848,13 1 500 000,00 1 650 000,00 

  1112 Daň z příjmů fyzických osob placená poplatníky 160 802,70 60 000,00 145 000,00 

  1113 Daň z příjmů fyzických osob vybíraná sráţkou 357 455,43 230 000,00 345 000,00 

  1121 Daň z příjmů právnických osob 2 702 531,21 1 900 000,00 2 255 000,00 

  1122 Daň z příjmů právnických osob za obce 146 110,00 140 000,00 146 500,00 

  1211 Daň z přidané hodnoty 6 140 369,17 5 000 000,00 6 100 000,00 

  1335 Příjem z popl. za odnětí pozemku podle les. zák. 43,80 0,00 0,00 

  1341 Poplatek ze psů 10 359,00 11 000,00 10 400,00 

  

1345 Příjem z poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 

a  

454 520,00 500 000,00 455 000,00 

  1349 Příjem ze zrušených místních poplatků 2 490,00 0,00 2 490,00 

  1361 Správní poplatky 7 590,00 11 000,00 8 000,00 

  1381 Daň z hazardních her s výjimkou dílčí daně z technických her 86 838,56 70 000,00 92 000,00 

  1382 Příjem ze zrušeného odvodu z loterií a podob. her  62,39 0,00 0,00 

  1511 Daň z nemovitých věcí 519 003,96 510 000,00 516 200,00 

Třída 1 DAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 12 355 024,35 9 932 000,00     11 725 590,00 

Třída 2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY       

                

  2111 Příjmy z poskytování sluţeb a výrobků 25 749,00 50 800,00 51 900,00 

  2112 Příjmy z prodeje zboţí (jiţ nakoupeného za účelem prodeje 1 755,00 2 000,00 2 000,00 

  2119 Příjmy z vlastní činnosti jinde nespecifikované 4 400,00 0,00 5 000,00 

  2131 Příjmy z pronájmu pozemků 14 769,00 15 000,00 15 000,00 

  2132 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitostí a jejich částí 177 493,00 184 000,00 186 000,00 

  2141 Příjmy z úroků (část) 501,00 1 500,00 1 500,00 

  2310 Příjmy z prodeje krátkodob.majetku a drob.dlouhodob.majet 6 105,00 9 000,00 9 000,00 

  2321 Přijaté peněţité neinvestiční dary 3 000,00 0,00 3 000,00 

  2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 170 376,00 152 500,00 179 600,00 

Třída 2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 404 148,00 414 800,00         453 000,00 

Třída 3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY       

                

  3111 Příjmy z prodeje pozemků 89 505,00 300 000,00 90 000,00 

Třída 3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY celkem: 89 505,00 300 000,00            90 000,00 

 

Třída 4 PŘIJATÉ TRANSFERY       

  

4111 Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy 

státního  

81 020,71 0,00 81 020,71 

  4112 Neinv.přij.transfery ze st.rozp.v rámci souhrn. dotač. vztahu 149 500,00 149 500,00 149 500,00 

  4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 166 859,00 0,00 166 859,00 

  4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 127 600,00 0,00 127 600,00 

  4138 Převody z vlastní pokladny 157 000,00 0,00 157 000,00 

  4222 Investiční přijaté transfery od krajů 40 000,00 0,00 40 000,00 

Třída 4 PŘIJATÉ TRANSFERY celkem: 721 979,71 149 500,00          721 979,71 

Příjmy celkem: 13 570 657,066 10 796 300,00     12 990 569,71 

 

 

 

   

            
Rozpočet 

schválený 

Rozpočet 

upravený Třída 5 BĚŽNÉ VÝDAJE Skutečnost 

                

  5011 Platy zaměstnanců v prac.pom. vyjma zaměst.na sluţ.místech 1 089 203,00 1 150 000,00 1 201 800,00 

  5019 Ostatní platy 538,00 16 500,00 17 038,00 

  5021 Ostatní osobní výdaje 219 263,00 58 000,00 242 048,00 

  5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 810 423,00 810 000,00 819 000,00 

  5026 Odchodné 24 000,00 0,00 24 000,00 

  5031 Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek na st.politiku zamě 431 085,00 457 000,00 472 700,00 

  5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 170 947,00 184 000,00 192 500,00 



  5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 4 930,00 6 400,00 5 400,00 

  5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 182,00 8 500,00 6 682,00 

  5131 Potraviny 5 306,00 2 000,00 6 410,00 

  5132 Ochranné pomůcky 1 249,00 9 000,00 6 800,00 

  5133 Léky a zdravotnický materiál 0,00 1 000,00 1 000,00 

  5134 Prádlo, oděv a obuv 7 524,00 8 500,00 8 500,00 

  5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 16 210,00 22 000,00 22 000,00 

  5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 178 634,43 245 000,00 214 000,00 

  5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 170 839,45 271 000,00 314 977,00 

  5141 Úroky vlastní 441 874,20 440 000,00 442 000,00 

  5151 Studená voda 9 903,00 15 000,00 15 700,00 

  5153 Plyn 31 200,00 34 000,00 33 800,00 

  5154 Elektrická energie v Orlovně při akcích 295 710,00 257 000,00 371 200,00 

  5156 Pohonné hmoty a maziva 76 448,36 78 000,00 81 500,00 

  5161 Poštovní sluţby 3 233,00 5 000,00 5 535,00 

  5162 Sluţby elektronických komunikací 35 916,84 40 000,00 40 000,00 

  5163 Sluţby peněţních ústavů 80 351,21 75 000,00 83 500,00 

  5164 Nájemné 7 883,21 1 300,00 8 100,00 

  5166 Konzultační, poradenské a právní sluţby 5 438,00 4 000,00 5 500,00 

  5167 Sluţby školení a vzdělávání 24 850,00 34 000,00 41 500,00 

  5168 Zprac.dat a sluţby souvis.s inform.a komunik.technologiemi 84 230,60 90 000,00 105 000,00 

  5169 Nákup ostatních sluţeb 1 055 718,79 1 268 400,00 1 313 130,00 

  5171 Opravy a udrţování 9 489 927,03 433 000,00 11 591 100,00 

  5172 Podlimitní programové vybavení 4 901,00 0,00 5 000,00 

  5173 Cestovné 287,00 4 000,00 2 800,00 

  5175 Pohoštění 16 947,00 23 000,00 27 480,00 

  5176 Účastnické poplatky na konference 1 750,00 2 000,00 2 000,00 

  5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 6 501,00 8 500,00 8 500,00 

  5194 Věcné dary 21 962,35 37 000,00 38 000,00 

  5222 Neinvestiční transfery spolkům 10 000,00 5 000,00 15 000,00 

  5223 Neinvestiční transfery církvím a náboţenským společnostem 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

  5321 Neinvestiční transfery obcím 1 500,00 4 500,00 4 500,00 

  5329 Ost. neinvest. transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 54 375,00 60 500,00 60 500,00 

  5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 1 202 880,00 1 202 880,00 1 202 880,00 

  5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 157 000,00 0,00 157 000,00 

  5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 167,00 356 000,00 6 000,00 

  5365 Platby daní a poplatků krajům, obcím a státním fondům 146 110,00 142 000,00 148 500,00 

  5424 Náhrady mezd a příspěvky v době nemoci nebo karantény 3 375,00 0,00 4 000,00 

  5499 Ostatní neinvest. transfery obyvatelstvu 10 800,00 11 200,00 11 200,00 

  5901 Nespecifikované rezervy 0,00 0,00 10 000,00 

  5903 Rezerva na krizová opatření 0,00 50 000,00 50 000,00 

  5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 0,00 0,00 0,00 

Třída 5 BĚŢNÉ VÝDAJE celkem: 16 421 573,47 7 940 180,00 19 455 780,00 

Třída 6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE  Skutečnost 

 Rozpočet 

schválený 

 Rozpočet 

upravený 

  6121 Stavby  1 175 237,20 640 000,00 1 406 000,00 

  6122 Stroje, přístroje a zařízení 125 024,00 0,00 127 000,00 

  6349 Ostatní investiční transfery rozpočtům územní úrovně 6 781,00 5 500 000,00 6 781,00 

Třída 6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE celkem: 1 307 042,20 6 140 000,00 1 539 781,00 

Výdaje celkem:  17 728 615,67 14 080 180,00 20 995 561,00 

 

            
Rozpočet 

schválený 

Rozpočet 

upravený Třída 8 FINANCOVÁNÍ Skutečnost 

                

  8115 Změny stavu krátkodobých prostředků na bank. účtech 5 743 866,61 4 869 880,00 9 590 991,29 

  8124 Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjč. prostředků -1 585 908,00 -1 586 000,00 -1 586 000,00 

Třída 8 FINANCOVÁNÍ celkem: 4 157 958,61 3 283 880,00 8 004 991,29 

 

 

 



Plnění rozpočtu dle paragrafů 

Příjmy 

Par Název Skutečnost Schválený rozpočet  

 

Upravený rozpočet 

0 Daně, dotace a poplatky 12 920 004,06 10 081 500,00 12 290 569,71 

1012 Pronájmy pozemků 14 769,00 15 000,00 15 000,00 

1032 Podpora produkčních činností-těţba 16 789,00 30 000,00 30 000,00 

2212 Silnice  1 520,00 0,00 0,00 

3341 Rozhlas a televize 600,00 2 000,00 2 000,00 

3399 Ostatní záleţitost kultury, církví 5 270,00 10 000,00 10 000,00 

3412 Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 1 550,00 6 000,00 6 000,00 

3429 Ostatní zájmová činnost 2 400,00 2 000,00 4 000,00 

3612 Bytové hospodářství 129 175,00 135 000,00 136 000,00 

3613 Nebytové hospodářství 60 172,00 47 000,00 61 000,00 

3631 Veřejné osvětlení  7 364,00 0,00 7 400,00 

3639 
Komunální sluţby a územní rozvoj jinde 

nezařazené 
95 115,00 312 500,00 96 500,00 

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 6 905,00 9 800,00 9 800,00 

3725 Vyuţívání a zneškod. komunál. odpadů 133 006,00 140 000,00 140 000,00 

3900 Sluţby pro obyvatelstvo 1 755,00 2 000,00 2 000,00 

6171 Činnost místní správy 16 762,00 2 000,00 19 700,00 

6310 Příjmy a výdaje z finančních operací 501,00 1 500,00 1 500,00 

6330 
Převody vlastním fondům v rozpočtech 

územní úrovně 
157 000,00 157 000,00 0,00 

Příjmy celkem  13 570 657,06   10 796 300,00   12 990 569,71 

Výdaje 

Par Název Skutečnost Schválený rozpočet 

 

Upravený rozpočet 

1031 Pěstební činnost - les 0,00 8 000,00 8 000,00 

1032 Podpora  produkčních činností-těţba 14 303,00 50 000,00 50 000,00 

2212 Silnice a místní komunikace 10 260 461,13 500 000,000 12 325 000,00 

2219 Ost. záleţitosti pozemních komunikací 0,00 530 000,00 0,00 

2321 Odvádění a čištění odpadních vod 16 341,49 5 892 500,00 42 500,00 

2333 Úpravy drobných vodních toků  207 055,20 0,00 208 000,00 

3111 Mateřské školy 1 054 150,00 722 680,00 1 072 680,00 

3113 Základní školy 498 467,00 489 800,00 503 800,00 

3314 Činnosti knihovnické 31 471,00 38 500,00 38 500,00 

3319 Ostatní záleţitosti kultury 25 280,00 21 000,00 44 781,00 

3341 Rozhlas a televize - místní rozhlas 16 728,59 20 000,00 20 000,00 

3399 Ost. záleţitost kultury, církví a sděl. prostředků 33 011,00 44 000,00 44 000,00 

3412 Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 0,00 15 000,00 15 000,00 

3419 Ostatní sportovní činnost 7 251,35 27 000,00 27 000,00 

3421 Vyuţití volného času dětí a mládeţe 13 564,80 15 000,00 15 000,00 

3429 Ostatní zájmová činnost 12 477,00 15 000,00 20 000,00 

3599 Ostatní činnost ve zdravotnictví  90 024,00 0,00 92 000,00 

3612 Bytové hospodářství 7 517,00 37 000,00 37 000,00 

3613 Nebytové hospodářství 32 353,64 107 000,00 107 000,00 

3631 Veřejné osvětlení 116 646,00 277 000,00 422 000,00 

3632 Pohřebnictví 1 120,00 2 000,00 2 000,00 

3635 Územní plánování 143 990,00 170 000,00 170 000,00 

3639 Komunální sluţby a územ. rozvoj jinde nezařaz. 931 734,62 917 800,00 957 800,00 

3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů 3 223,00 5 000,00 5 000,00 

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 617 336,35 619 000,00 619 000,00 

3725 Vyuţívání a zneškodňování komunálních odpadů 1 952,00 1 000,00 2 500,00 

3741 Ochrana druhů a stanovišť  3 000,00 0,00 3 000,00 

3744 Protierozní, protilav. a protipoţární ochrana 35 000 ,00 0,00 35 000,00 

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 119 667,06 105 000,00 135 000,00 

4359 Ostatní sluţby  v oblasti soc. péče 10 880,00 10 000,00 11 000,00 

5213 Krizová opatření 0,00 50 000,00 50 000,00 

5512 Poţární ochrana - dobrovolná část 322 649,51 362 000,00 420 000,00 

6112 Zastupitelstva obcí 1 081 121,13 1 077 600,00 1 116 800,00 

6115 Volby do zastupitelstev obcí  32 000,00 0,00 32 000,00 

6118 Volby prezidenta republiky  8 940,00 0,00 9 400,00 

6171 Činnost místní správy 1 045 996,39 1 317 300,00 1 373 300,00 

6221 Humanitární pomoc přímá  134 859,00 0,00 160 000,00 

6310 Příjmy a výdaje z finančních operací 447 905,60 450 000,00 450 000,00 

6320 Pojištění funkčně nespecifikované 47 028,81 44 000,00 48 000,00 

6330 Převody vlast.fondům v rozpočtech územ úrovně 157 000,00 0,00 157 000,00 

6399 Ostatní finanční operace 146 110,00 140 000,00 146 500,00 

Výdaje celkem  17 728 615,67   14 080 180,00 20 995 561,00 



Financování 

Par Název Skutečnost Schválený rozpočet 

 

Upravený rozpočet 

  FINANCOVÁNÍ 4 157 958,61 3 283 880,00 8 004 991,29 

 

2) meziroční porovnávací údaje  
 

Meziroční porovnání plnění sdílených daní   

 

 

 

Ke sdíleným daním obec přijala daň z hazardních her pol. 

1381 a 1382 ve výši 86 900,95 Kč a daň z nemovitosti 

pol. 1511 ve výši 519 003,96 Kč, které nepatří mezi 

sdílené daně. 

 

 

 

 

3) Sociální fond   
-stav k 31. 12. 2022  činí 26 408,- Kč . 

Tvorba a čerpání se řídí rozpočtem obce a směrnicí o čerpání a tvorbě sociálního fondu a nemá samostatný 

bankovní účet. 

 

4) Hospodaření příspěvkové organizace zřízené obcí  

  -  Základní škola Oldřiš, okres Svitavy, IČO 70995168  

celkové náklady 4 583409,04 a celkové výnosy 4 648486,31 Kč. Finanční příspěvek od zřizovatele 

na provoz ZŠ byl ve výši  485 000,- Kč.  Hospodářský výsledek  ZŠ Oldřiš k 31. 12. 2022  byl  65 077,27 

Kč  (nevyčerpaný příspěvek od zřizovatele) .   

  

  - Mateřská škola Oldřiš, okres Svitavy, IČO 70995176 

 Celkové náklady hlavní činnosti 3 439 737,87 a celkové výnosy HČ 3 523 656,00,- Kč. Finanční     

 příspěvek od zřizovatele na provoz MŠ byl ve výši  717 880,00,-Kč ( vč. 150 tis. na doplňkovou činnost).    

 Hospodářský výsledek  MŠ Oldřiš k 31. 12. 2022 byl 83 918,13 Kč (nevyčerpaný příspěvek od   

 zřizovatele).  

 Doplňková činnost MŠ (vaření pro cizí strávníky) skončila hospodářským výsledkem 36 579,44Kč.  

 Náklady doplňkové činnosti byly 865 426,56 Kč  a výnosy 902 006,00 z čehoţ dotace od obce činila  

 150 700,- Kč 

 

5) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně 

 Dotace do rozpočtu obce za rok 2022 činily celkem 721 979,71 Kč. Rozpis dotací a jejich    

čerpání je zpracován v tabulce. Dotace byly řádně vyúčtovány, vratky byly vráceny v roce 2022 a 2023 

Měsíc 2020 2021 2022 

Leden 694 216,17 776 680,30 744 490,79 

Únor 747 193,82 721 515,56 773 676,49 

Březen 834 819,30 823 832,96 943 654,73 

Duben 640 102,17 466 719,09 648 423,19 

Květen 430 015,29 629 823,34 844 528,56 

Červen 551 309,18 962 184,17 1 035 838,70 

Červenec 849 845,74 1 138 534,72 1 467 625,11 

Srpen 709 803,22 733 014,24 810 359,49 

Září 900 207,68 865 055,15 1 053 854,31 

Říjen 662 640,84 684 929,04 770 596,62 

Listopad 759 791,83 781 699,48 938 702,76 

Prosinec 1 021 867,54 1 174 071,44 1 242 365,89 

CELKEM 8 801 812,78 9 758 059,49 11 274 116,64 

Porovnání příjmů a výdajů dle tříd 

Příjmy 2020 2021 2022 
1 DAŇOVÉ PŘÍJMY 9 812 194,44 10 794 200,36 12 355 024,35 

2 NEDAŇOVÉ 

PŘÍJMY 
358 513,93 455 663,65 404 148,00 

3 KAPITÁLOVÉ 
PŘÍJMY 

245 600,00 509 400,00 89 505,00 

4 PŘIJATÉ 

TRANSFERY 
1 522 750,00 1 070 676,91 721 979,71 

Příjmy celkem 11 939 058,37 12 829 940,92 13 570 657,06 

Výdaje       
5 BĚŢNÉ VÝDAJE 6 759 659,57 6 970 141,34 16 421 573,47 

6 KAPITÁLOVÉ 

VÝDAJE 
17 204 259,52 2 467 729,16 1 307 042,20 

Výdaje celkem 23 963 919,09 9 437 870,50 17 728 615,67 



 dle pokynů poskytovatelů  nebo dle vyhlášky 367/2015 Sb. 
 Rozdíl 157 tis mezi přijatými dotacemi z tab.č.1 a rozpisem je způsoben převody fin. prostředků  z vlastní pokladny na bankovní účet,  

 které se započítávají  do třídy 4 – přijaté dotace. 

 

Poskytovatel 

 

UZ poloţka účel dotace čerpání vratka 

Ministerstvo 

financí 

 

98008 4111 Dotace na volby prezidenta v roce 

2023 

9 400,00 8 940,00 460,- 
V roce 

2023  

Ministerstvo 

financí 

 

98187 4111 Dotace na volby do zastupitelstev 

obcí  

32 000,00 32 000,00 0 

Pardubický kraj 

 

 4112 Souhrnný dotační vztah 149 500,00 149 500,00  0 

Pardubický kraj 

 

 4222 AED – Automatizovaný externí 

defibrilátor 

40 000,00 40 000,00 0 

MV ČR 

 

14004 4116 

 

Dotace na odbornou přípravu, 

zásahy a vybavení JSDH 

32 000,00   32 000,00 

 

 0 

MŠMT  33090 4116 Adaptační skupina – pro děti 

cizince migrující z Ukrajiny  

150 000,00 134 859,00 15 141,- 
V roce  

2022 

 

Pardubický kraj  

 4122 Program obnovy venkova- dotace 

na úroky z úvěru 

100 000,00 100 000,00 0 

Pardubický kraj   4122 Programová účelová dotace na 

poţární techniku a věcné 

prostředky – zásahové obleky  

 

27 600,00 

 

27 600,00 

 

0 

Ministerstvo 

financí  

98043    4111 Neúčelový příspěvek ze státního 

rozpočtu – tzv. kompenzační 

bonus ( Covid-19) 

39 620,71 

 

39 620,71 0 

celkem    580 120,71 

 

564 519,71  

 

Poskytnuté dotace obcí Oldřiš v roce 2022 na základě veřejnoprávních smluv:  

Obec Oldřiš poskytla tyto dotace na základě VPS: 

VPS 1/2022: Oblastní charita Polička – 10 000,- Kč na náklady spojené s poskytováním sociálních sluţeb 

občanům obce.  

VPS 2/2022: Přátelé přírody Oldřiš s.z. – 7000,- Kč na 5. Den myslivosti, lesnictví a ochrany přírody  

VPS 3/2022: Mikroregion Poličsko  - investiční dotace 6781,- Kč – Rozšíření velkoprostorového stanu o 

kompletní stan s čely 10x10 m   

 Darovací smlouva na fin. dar 3000,- Záchranné stanici a ekocentru Pasíčka  

 

6) Stav majetku a inventarizace majetku k 31. 12. 2022  
 

Inventarizovaný majetek :  

                                                           Brutto :                   korekce                      netto  

018 DNM                                        153 759,00               153 759,00                          0,00             

019 Ostatní .DNM                          534 714,00               404 608,00                130 106,00 

021 Stavby                                 51 598 387,66           11 345 441,55           40 252 946,11           

022 Sam. movité věci                   6 115 469,10            5 054 549,63             1 060 919,47   

028 DDHM                                  5 287 580,71             5 287 580,71                           0,00 

031 pozemky                                5 559 559,69                       0,-                   5 559 559,69 

032 kulturní předměty                               2,00                        0,-                                 2,00 

036 majetek určený k prodeji         550 800,00                        0,-                      550 800,00 

069 finanční maj.                              84 000,00                        0,-                        84 000,00 

901 Drobný nehmotný maj.             23 599,59                        0,-                        23 599,59 

902 Drobný hmotný  maj.              545 725,45                        0,-                      545 725,45 

909 Ostatní majetek                  13 754 840,21                        0,                   13 754 840,21  

992 Ostatní dlouh. aktiva               141 459,00                        0,                       141 459,00 

042 nedokončený hmotný m.      2 453 646,55                        0,-                    2 453 646,55 



    

 Majetek je odepisován 1x ročně.  

Hlavní inventarizační komise porovnala veškeré skutečnosti s účetní evidencí. Rozdíly a manka nebyly 

zjištěny. Zpráva o inventarizaci majetku, pohledávek a závazků za rok 2022 byla schválena na zasedání 

ZO obce Oldřiš dne 29. 3. 2023.  

 

7) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 

Přezkoumání hospodaření provedla skupina Pardubického kraje ve sloţení Martina Šiborová 

a Mgr. Simona Bublová. 

Přezkoumání bylo provedeno v souladu se zákonem č.128/200 Sb., o obcích, ve znění pozdějších     

předpisů,  a se zákonem č. 420/2004 Sb. o přezkoumání hospodaření  územních samosprávných   

celků a dobrovolných svazků obcí v termínech ve dnech  26. 9. 2022  (dílčí přezkum) a 6. 3. 2023. 

Při přezkoumání hospodaření obce  za rok 2022 podle § 2 a § 3 zákona 420/2004 Sb.  nebyly      

zjištěny chyby a nedostatky. Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok      

2022 je součástí této zprávy. 

 

Oldřiši, dne 17. 4. 2023 

 

Zpracovala: Romana Koutná, účetní obce 

 

Statutární zástupce: Michal Serafin, starosta obce 

                                             

 
Vyvěšeno na úřední i elektronické desce dne: 18.4.2023 

Sejmuto i elektronicky dne:  6.6.2023 

Schváleno: 5.6.2023 

 

Připomínky k návrhu ZÚ mohou občané uplatnit písemně na podatelně  obce Oldřiš do doby jeho 

schválení, nebo při projednávání na veřejném zasedání ZO Oldřiš, které bude před jeho konáním ohlášeno.    

 

Přílohy v elektronické podobě: Výkaz FIN 2-12 k 31. 12. 2022, Výkaz Zisku a ztrát k 31. 12. 2022, 

Rozvaha k 31. 12. 2022, Příloha k 31. 12. 2022, Úplná zpráva o výsledku  přezkoumání hospodaření za rok 

2022,Výkazy MŠ a ZŠ sestavené k 31. 12. 2022 


